

## באספות-עם ובתהלוכות-הפגנה

## על אף חתירות אנשי-מפא"י

# מתחילה פטיציה עממית בירושלים הדורשת הפיכת העיר לבירת ישראל

מאת סופר "המשקיף" בירושלים  
 כמה אלפי אנשים שיצאו מקולנוע "אור-יון", בו התקיימה האסיפה של "הועד ירוש" לית הבירה" ושבה נאמו פרופ' קלוזנר וצבי לבנון, נפגשו עם יחידת חיילי אצ"ל עם דגלים וכרזות שנמצאה בדרכה למקום המא-סף לתהלוכת הפיכת הירושלים. אמש, מיד נוצרה הפגנה ספונטאנית שנועדה ב-כבר ציון, ואחדים מבין הקהל נשאו גאומים קצרים ותבעו שהממשלה תכריז את ירוש-לים כבירת המדינה.

היום יצאו מאות זוגות מתנדבים למפעל ההחתמה על הפטיציה לסיפוח ירושלים ל-מדינת ישראל. בעיר שודרת אירת ההח-תמה. הכתלים מכוסים כרזות של "הועד ירו-שלים הבירה", וביניהם כרוז תתום ע"י שלושים רבנים ובראשם הרב חרל"פ והרב אריה לוי. כרוז זה משמש הוכחה כי הועד למען ירושלים של הרב ברלין ואנשי אגודת ישראל אינו מליצג את היהדות החרדית.

במרבית בתי הכנסת נדרשו בשבת בבוקר הרשות על ערך הפטיציה ודברי הנאומים בשמעו בהתלהבות רבה.

בראש ועד ירושלים הבירה עומד הפרופ' קלוזנר וביום ששי התאספו במשרד הזמני

**מולוטוב חזר למוסקבה**, נודע באורח בלתי השמי אבל מהימן. כידוע, הו-דיעו במוסקבה שמולוטוב אינו בעיר כש-לשם הגיעה משלחת של שלוש מעצמות-המערב, כדי למסור לו הודעה משותפת. הם נאלצו למסור את הודעה לאחד הסגנים שלו, זורין, ורק אח"כ חזר מולוטוב לעיר. **נשיא הריפובליקה ההונגרית התפטר**. גיסו, ששימש ציר בהונגריה, נתפס בריגול לטובת מעצמות המערב, ול-פיכך לא יכול הנשיא להמשיך בתפקידו.

**ועידת הדאנובה נפתחה ביום ששי**, בבלגראד. יוגוסלאביה תממה בעמ-דת רוסייה. צרפתית ורוסית נקבעו כשפות הרשמיות של הועדה.

**איטליה דורשת את מושבותיה בחזרה**, בישיבות ועדת ארבע המעצמות בלונדון.

**הנשיא טרומאן והמושל דיואי נכחו שניהם** במיסקר תעופה אדיר ש-התקיים לרגלי טקס חנוכת שדה-תעופה בינלאומי חדש.

של הועד עשרות מוכתרי שכונות, ראשי צוות ועסקנים מכל התוגים והמפלגות ה-מעוניינים בהצלחת המפעל, והציעו את עז-רתם יש לציין השתתפות כמעט מלאה מכל הוענים ואפילו מחוג השמאל הקיצוני. **אתנול בבוקר נערכה אסיפת עם של ה-קומוניסטים על הנושא: "ירושלים בירה או שטח כיבוש"**.

הבוקר התקיים ב"אוריון" אסיפת לח"י ובה נאמו ד"ר ישראל שייב וד. אייכנ-בוים מגולי קניה.

החותרים העיקריים נגד ההחתמה ההמר-נית הם אנשי מפא"י, החרדים למעמד, (ב"קול ירושלים" שודרה קריאת מפקד-ההגנה לא לחתום על הפטיציה, כן שוד-רה קריאתו של דר. ג'וזף לא לחתום).

הועד למען ירושלים הבירה הוא הגוף הציבורי שהוקם כדי להעביר את הפטיציה להכללת ירושלים במדינת ישראל. במשך הימים הבאים יפיצו מאות בני נוער כרו-זים עם סיסמאות "ירושלים נחלת כל השבטים". לא תיתכן מדינת ישראל בלי

בירת ישראל".

ביום השבת נערך ה"חרות" בעל-פה לזכר ז'בוטינסקי והוא הוקדש להחתמה ההמונית.

במוצ"ש התקיימה תהלוכת לפידים. מפעל ההחתמה יימשך שלושה ימים ויש-תלב בביקור חמשת השרים שנדחה למחר והמיועד להקמת מנגנון שלטון מקומי ב-ירושלים.

**הקונסול האמריקני — לרודוס** הקונסול האמריקני הכללי בירושלים, ה-משמש חבר שביתת-הנשק, יצא לרודוס לפגישה עם הרון ברנאדוט.

**המשול הזמני ימונה בקרוב**. מושל-צבאי בשביל ירושלים יתמנה ע"י ממשלת-ישראל בימים הקרובים ביר-תל. ליד המושל תפעל מועצה מורכבת מנציגי האוכלוסייה. כן ימונו פקידים ל-משרדי המושל הצבאי. גם אחר מנויו של המושל הצבאי תמשיך עיריית ירושלים ב-פעולותיה המוניציפליות.

השרים פישמן, גרינבוים, רמז, י. מ.

לוין וצינלינג יוצאים לירושלים להרכיב את המועצה שתפעל לצדו של המושל-הצבאי.

לייק סאכסס 31 (פאלקור) — דובר הנצי-גות הישראלית ליד או"מ הודיע, כי סירר-בה של מועצת הנאמנות של או"מ לפעול בענין חוקת ירושלים מוכיחה, כנראה, שה-אומות המאוחדות אינן מתכוונות עוד להג-שים משטר בינלאומי לעיר זו. "נוכח הוכחה זו של אדישות שמגלה מועצת הנא-מנות, יתכן כי אלה שבשבילם זאת שאלת חיים ייאלצו לבחון מחדש את שאלת ירושלים כולה".